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Presentation av DS!
Kampviljan är nyfiken på den nya styrelsen i distriktet. 

Därför ställde vi dessa frågor till ledamöterna. 
1. När gick du med i Vänsterpartiet?

2. Vad fick dig att gå med i Vänsterpartiet?
3. Vilken/vilka frågor brinner du för idag?

 

NOTISER

adress: Lulsundsgatan 13, 972 41 Luleå         hemsida: http://norrbotten.vansterpartiet.se        e-post: norrbotten@vansterpartiet.se

Internfeministiska 
uppdraget!

Bilder från Pride!

PÅ GÅNG I DISTRIKTET

18 september 
Medlemsutbildning

28-29 augusti
Partiföreningsskola del 1

9-10 oktober
Partiföreningsskola del 2

27-28 november
Partiföreningsskola del 3

sid 3

sid 2

 Vi tar ansvar för att motverka 
införandet av marknadshyror 
och fri hyressättning.

  

 “ Partiföreningsskolan är 
Vänsterpartiets största 
centrala studiesatsning 
någonsin.

 “ 

sid 4

sid 5-6

Kommande utbildningar!
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Tummen upp för...
Nooshi Dadgostars tydlighet i linjen mot 
Regeringen Löfven!

Tummen ner för...
Stefan Löfvens försök att slippa 
ansvaret för att han går C:s ärenden. 

Vi tar ansvar för allas rätt till en bra bostad med rimlig hyra. Vi står upp för rätten att kollektivt 
förhandla med fastighetsägarna och deras jurister. Vi står upp för kampen mot marknadskrafter 
och höger politik.. 

Vi har satt ner foten!

LEDARE

Nina Berggård
ordförande V Norrbotten
nina.berggard@vansterpartiet.se
ninaberggard.wordpress.com

Nina Berggård
distriktsordförande

Den där känslan i slutet på 
1980-talet, då jag tryckte in nyck-
eln i låset. Låste upp och klev in i 
den första egna bostaden, minns jag 
fortfarande? Den var liten och trång 
och hade en toa med dusch på 1 x 1,5 
meter. Det fanns en hall kombinerad 
med en kok(platte)vrå och ett litet 
rum med fransk balkong. Det var en 
äldre lägenhet med tveksamt hållbara 
tapeter, men den var min. Min första 
egna bostad och då precis som nu är 
känslan att få ha ett hem, en borg, 
lika viktig. Det har inte spelat roll om 
bostaden varit liten som då eller stor, 
som nu. Det som spelat roll är att jag 
känt mig trygg i min bostad. Jag har 
vetat vad jag ska betala för den och att 

jag kommer att ha råd att bo kvar. Det 
inflytandet har jag, ibland tillsam-
mans med resterande hyreskollektiv 
alltid haft. Den känslan är guld värd.
 
Det är den känslan vi vänster-
partister kämpar för att alla ska få 
ha. Rätten till en bra bostad till rim-
lig hyra. Det sa vi i januari 2019 till 
Stefan Löfven och hans regering och 
det säger vi nu också. Det känns inte 
särskilt dramatiskt för mig att vi står 
för det vi sagt. Det känns däremot 
dramatiskt att Stefan Löfven och hans 
regering inte lyssnar, utan nonchalant 
tågar vidare – högerut!
 
Det är däremot ganska spännande 
att se alla socialdemokrater som på 
sociala medier är bestörta över att 
Vänsterpartiet hotar med att fälla en 
arbetarregering mitt under brinnande 
pandemi. Dessa SoMe-debattörer 
tycker det är oansvarigt att hota med 
detta nu, då risken att SD får stort 
politiskt inflytande vid ett nyval. Det 
är riktigt intressant att läsa invektiven 
dessa s-tyckare kommer med och gan-
ska skrattretande också faktiskt. För 
det är ju ”märkligt och oansvarigt” av 
oss att hota med att göra exakt som 
vi sa att vi skulle göra, redan innan 
Löfven lät sig väljas till statsminister 
för Lööfs regering…
 
Ja, det är ju faktiskt så det är. Det är 
något som behöver förtydligas gång 
på gång. Vi i Vänsterpartiet får ta an-
svar för det vi sagt kommer att ske 
och statsministern och hans regering 

tillsammans med Lööf och Sabuni, 
inte tar ansvar för landets tre miljoner 
hyresgäster. Vänsterpartiet tar ansvar 
och det kommer vi att fortsätta att 
göra.
 
Vi tar ansvar för att motverka in-
förandet av marknadshyror och fri 
hyressättning, som vi kan se i våra 
grannländer leder till hemlöshet, seg-
regation, renovräkningar och till att 
vi får både livslånga, oftast ofrivilliga 
mambo-, kombo-, ex-samboboenden 
m.m.

Vi tar ansvar för allas rätt till en bra 
bostad med rimlig hyra. Vi står upp 
för rätten att kollektivt förhandla med 
fastighetsägarna och deras jurister. Vi 
står upp för kampen mot marknads-
krafter och höger politik. 
 
Kamrater, i skrivandes stund vet 
vi inte var detta med marknadshyror 
och misstroendevotum kommer att 
landa. Statsministerns tidsfrist på 48 
timmar har gått ut. Vår partiledare 
Nooshi Dadgostar har meddelat att 
statsministern inte längre har vårt 
stöd, men det har landets nuvarande 
och blivande hyresgäster. Det är där-
för vi satt ner foten och det är nere 
den ska vara.
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OM KAMPVILJAN (KV)
Kampviljan är Vänsterpartiet Nor-
rbottens medlemstidning. Den ges 
ut minst 4 gånger per år och skickas 
ut till partidistriktets medlemmar. 
Du är varmt välkommen att bidra i 
arbetet med Kampviljan på det sätt 
du kan och vill. Gärna med text och 
bild! 

Utgivningsplan:
15 april, 1 juli, 15 sept, 1 dec

REDAKTIONELLT

ANSVARIG UTGIVARE/
REDAKTÖR
Nina Berggård, Luleå

REDAKTION
Nina Berggård, Bertil Bartholdson, 
Christina Snell Lumio, Petra Hall 

MED I DETTA NUMMER
Bertil Bartholdson, Nina Berggård, 
Maria Platni, Gunilla Suikki

Foton: Bertil Bartholdson

TRYCK
Kampviljan trycks i Luleå på Väns-
terpartiet Norrbottens eget tryckeri. 

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13

972 41 Luleå
0920-12508, 0920-19475

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se

Partimedlemmar med fackligt engagemang eller intresse 
ombedes ta kontakt med fackliga utskottet/DS för att bredda 
nätverket med fackligt aktiva vänsterpartister i Norrbotten.

Maila ditt intresse till: norrbotten@vansterpartiet.se

Bilder från Pride!! 

Pride Luleå 2019!

Första Pride-tåget i 
Övertorneå, 2019!
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Kommande digitala utbildningar/seminarier för 
alla intresserade medlemmar under hösten 2021 

 Vi har under det gångna året märkt att 
digitala utbildningar fungerar bra i vårt 
län där avstånden är stora och möjlighet-
en att närvara beror mycket på resavstån-
det när vi ordnar fysiska träffar. Med 
digitala utbildningar sparar vi många 
restimmar för annars långväga deltagare, 
vi släpper ut mindre koldioxid och har ett 
högre deltagande på de studier vi anord-
nar.

Inbjudan till de digitala utbildningarna 
går ut via massmejlutskick några veckor 
före respektive kurs med en presenta-
tion och ett stoppdatum för anmälan. Om 
du redan nu vet att du är intresserad av 
någon av kurserna är du välkommen att 
anmäla detta genom mejl till 
norrbotten@vansterpartiet.se.

Alla kurserna genomförs med 
verktyget ZOOM.
Datum:
2 september 
Information om VISK för medlemmar 
inför valet till kyrkofullmäktige

5 september 
Seminarium kring den ojämlika vården 
för kvinnor:
Karin Rågsjö, riksdagsledamot V och
Linda Jonsson, region Norrbotten V 
medverkar
Dessutom ser vi på ett inspelat inslag 
där läkare och forskare medverkar 

13 oktober 
Birger Lahti föreläser om: Vindkraft

2 november 
Utbildning internfeminism för medlem-
mar

Medlemsutbildning(ar) under 
hösten (icke-digitala)
Det här är en utbildning som alla medlem-
mar är välkomna till. Framförallt riktar 
den sig dock till nya medlemmar. Just 
kurser som främst riktar sig till nybliv-
na medlemmar vill vi gärna genomföra 
med fysisk närvaro. En utbildningsdag är 
planerad den 18 september i Luleå. Det 
här är också en utbildning som vi kan 
genomföra ute i varje kommun i länet. 
Enda villkoret är att det går att få ihop 
minst 5 st intresserade deltagare. Kon-
takta bara distriktsexpeditionen så kom-
mer vi till er.

Datum:
18 september samt 12 febr 2022 i 
Luleå Vänsterpartiets grundläggande 
politik och organisation, Socialism, 
feminism, miljö- och klimat, välfärden 
m.m. så långt vi hinner på en dag.

Valfritt datum i din hemkommun 
Vänsterpartiets grundläggande politik 
och organisation, Socialism, feminism, 
miljö- och klimat, välfärden m.m. så 
långt vi hinner på en dag.

Med vår studieverksamhet i år lägger vi 
grunden för ett bra valarbete nästa år.

Bertil Bartholdson 

Partiföreningsskolan 2021: 
En obligatorisk styrelseutbildning för 
alla lokala styrelser i länets partiförenin-
gar

Partiföreningsskolan är Vänsterparti-
ets största centrala studiesatsning någon-
sin. Målgruppen är alla lokala styrelser 
i partiets lokala föreningar och målet är 
att valrörelsen 2022 ska vara den bästa 
som partiet har genomfört. Utbildnin-
gen omfattar tre heldagar för varje par-
tiförening. Styrelsen i varje partiförening 
ska samlas fysiskt men har möjlighet att 
sitta uppkopplad från en lokal i den egna 
kommunen. Det handlar i princip om 3 st 
heldags styrelsemöten där man kan välja 
att ingå i studiegrupp 1 eller 2 beroende 
på om man vill sammanträda på lördagar 
eller söndagar.

Datum:
28 augusti Studiegrupp 1 
Del 1. En partiförening att räkna med 
om ledarskap, strategisk planering och 
internfeminism.

29 augusti Studiegrupp 2 
Del 1. En partiförening att räkna med 
om ledarskap, strategisk planering och 
internfeminism.

9 oktober Studiegrupp 1 
Del 2. Partiföreningen som politisk 
kraft om att ta fram lokala strategier i 
valrörelser

10 oktober Studiegrupp 2 
Del 2. Partiföreningen som politisk 
kraft om att ta fram lokala strategier i 
valrörelser

27 november Studiegrupp 1 
Del 3. Så når vi ut till människor om 
effektiva sätt att nå ut till sympatisörer 
och väljare

28 november Studiegrupp 2 
Del 3. Så når vi ut till människor om 
effektiva sätt att nå ut till sympatisörer 
och väljare
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Internfeminism

Tisdagen den 8 juni kallades alla in-
ternfeministiskt ansvariga i lokalfören-
ingarna till ett första nätverksmöte via 
Zoom. Ett möte som hade till syfte 
att vi skulle lära känna varandra och 
samtala om uppdraget vi har att jobba 
med. Tanken var också att alla deltagare 
skulle kunna lyfta frågor som kändes 
aktuella att mötas kring och vilka in-
satser som önskades av oss som är ans-
variga på distriktsnivå.

Tyvärr lyste de flesta med sin frånvaro 
så vi som träffades (tre personer + de två 
som kallat till mötet). Mötet blev, trots 
det låga intresset, ett väldigt givande 
möte. Vi bestämde tillsammans att kalla 
till ett nytt nätverksmöte i oktober.

Då vårt parti är ett feministiskt parti 
är det internfeministiska uppdraget ett 
väldigt viktigt uppdrag. Vi kan tycka att 
vi har det jämställt och bra i våra par-
tiföreningar, vilket vi också ofta har. 
Men, internfeminismen är så mycket 
mer än att det numerärt är jämställt. Vi 
behöver bli skickliga på att känna igen 
exempelvis de olika härskarteknikerna. 
Hur ser det ut med fördelningen av de 
kommunala uppdragen? Är det jäm-
ställt när de tunga eller prestigefyllda 
uppdragen ska fördelas? Hur har vi det 
med systerskapet? Det är sådant vi vill 
lyfta och utbilda oss/varandra i, i vårt 
nätverk. Till vår hjälp har vi ett centralt 
nätverk som kallas Kvinnors organiser-

ing. Detta har vi inom Vänsterpartiet 
istället för ett kvinnoförbund. 

Så, när vi kallar Er internfeministiskt 
ansvariga till ett nätverksmöte i okto-
ber, då förväntar vi oss att ni alla deltar. 
Har ni förhinder önskar vi att ni med-
delar det genom att svara på mailet vi 
skickar ut. 

Vi ser fram emot oktober! Då gör vi en 
omstart!

Norrbottensdistriktets 
internfeministiskt ansvariga

Gunilla Suikki och Maria Platni

Apropå det Internfeministiska uppdraget i 
distrikt och partiföreningar

 

Hjalmarson & Högberg · Atlas

roger johansson

ÅDALEN 1931
Kampen om historien

Sociala konflikter, historiemedvetande och historiebruk 1931– 2000

På några få minuter var det över. Fem 
människor låg ihjälskjutna och lika 
många låg sårade, på grusvägen ner till 

hamnen, där i Lunde. En ung kvinna, Eira 
Söderberg, hade träffats av kulspruteeld. Den 
militära truppens beskjutning av ett obeväp-
nat demonstrationståg i Ådalen, var den mest 
dramatiska och omtalade händelsen i Sverige 
vid 1930-talets ingång.

Den politiska dramatiken och de tvära 
kasten förstärktes av det socialdemokratiska 
segertåget i andrakammarvalet hösten 1932 
och krisuppgörelsen med Bondeförbundet året 
efter. Ådalshändelsen fick en rad omedelba-
ra följder. De politiska frontlinjerna och den 
klassbaserade retoriken som under 1920-ta-
lets slut blivit allt mer tydlig skärptes för att 
delvis kollapsa åren efter. Men skottens stora 
betydelse ligger kanske i historieskrivningens 
efterhandsperspektiv. I detta har Ådalen och 
de kaotiska borgerliga minoritetsregeringarna 
under 1920-talet ställts mot det fredliga och 
stabila Folkhemssverige efter krisuppgörelsen i 
mars 1933. Därmed har skotten i Lunde hamn 
utgjort en viktig byggkloss när vi förklarat hur 
det moderna Sverige tog form.

Det finns en skillnad mellan historia som 
vetenskap och historia som historiskt minne, 
som boken vill fästa uppmärksamhet på. Åda-
len som motbild till det trygga Folkhemmet är 
en bild av hur vi kan uppleva verkligheten. Inte 
nödvändigtvis hur den såg ut. Vår uppfattning 
om vad som hänt kan dock vara nog så verklig 
när vi handlar, agerar och tolkar omvärlden. 

Roger Johansson är professor vid Lunds och 
Malmö universitet.

Fakta om boken:
Format: 140 x 215 mm
Omfång: 653 sidor
Danskt band
Illustrerad
ISBN 978-91-986706-0-8

Boken kan köpas via nätbokhandeln
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Sista DS-mötet före sommaren var 
ett digitalt möte. 

På dagordningen fanns att utse ombud 
till partiets fackliga rikskonferens som 
äger rum 17-19 september. Distriktssty-
relsen utsåg Jérémy L’Helguen, Lena 
Karlsson, Katharina Olofsson, Niklas 
Stridsman, Jouni Salonen och Gus-
taf Rutström till ombud. Till ersättare 
utsågs André Thurström.

När det gäller verksamheten under 
resten av året gjordes en viktig ändring. 
Nämligen den att distriktet kommer att 
hålla en programkonferens den 22 janu-
ari och där anta ett regionalt valpro-

gram inför valet 2022. Programförsla-
get kommer att vara tillgängligt och 
skickas ut till alla medlemmar under 
hösten med möjlighet att skriva motion-
er på. Därefter kommer DS att behandla 
motionerna redan för jul och program-
konferensen kommer att ha formen av 
en distriktskonferens med denna enda 
fråga på dagordningen. 

Förändringen innebär också att Norr-
bottens riksdagslista och regionlista 
fastställs på den ordinarie årskonfer-
ensen 12-13 mars.

Under hösten kommer också förbere-
delserna inför partikongressen i februari 
att pågå. Förslag till nationell valplatt-
form kommer att presenteras redan i 
början av hösten och motioner ska vara 
inskickade senast 4 november. Under 
november månad sker också val av kon-
gressombud från Norrbotten.

Nästa distriktsstyrelsemöte kommer att 
vara ett fysiskt möte, det första på över 
ett år, och hållas den 21-22 augusti. Där 
kommer regiongruppen att medverka 
och rapportera om arbetet med det re-
gionala valprogrammet. DS kommer 
även att ha en styrelseutbildning och 
internfeministisk utbildning.

Rapport från distriktsstyrelsen
Rapport DS

Bertil Bartholdson
Ombudsman 

Presentation av Distriktsstyrelsen 2021
Kampviljan är nyfiken på den 
nya styrelsen i distriktet. 
Därför ställde vi dessa frågor 
till ledamöterna. Här kommer en 
presentation av 8 ledamöter (fler 
kommer i nästa Kampviljan).

1. När gick du med i 
Vänsterpartiet?
2. Vad fick dig att gå med i 
Vänsterpartiet?
3. Vilken/vilka frågor brinner du 
för idag?

Maria Platni
1. Jag gick med i Vänsterpartiet inför 
valet 2018. 
2. Vänster har alltid varit min väg och 
i ett allt mer högervridet samhälle ville 
jag vara med och jobba för att lägga 
om kursen mot ett samhälle som byg-
ger på solidaritet och människors rätt 
till ett värdigt och fullödigt liv. 
3. Social rättvisa, jämställdhet och 
miljöfrågor

Benny Söderberg
1 : 2014 
2: sossarna drog för mycket höger
3: sociala frågor som hemlöshet och 
missbruk
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Rapport från distriktsstyrelsen

Jan-Anders Perdahl
1. Jag gick med i Vänsterpartiet 2002 
när jag i Malå blev tillfrågad om jag 
kunde ställa upp i kommunalvalet. 
2-3. Vänsterpartiet är det enda alterna-
tivet för mig för att partiet driver frågor 
som solidaritet, jämlikhet, jämställdhet 
och hjälpa de socialt utsatta. 

Gunilla Suikki
1. Jag gick med i partiet 2013 men har 
varit vänsterpartist i hela mitt liv. 
2. Det är värdegrunden som är anled-
ningen till att jag är med i (V), dvs 
allas lika värde! 
3. Jag har ett stort engagemang i 
socialpolitiska, kvinnopolitiska och 
hälsofrågor. Främst står ändå allas lika 
värde!

Nina Berggård
1. 3 september 1991
2. Jag ville vara med i kampen för 
socialism, feminism och solidaritet
3. Samma låga brinner fortfarande. För 
ett mer socialistisk, mer solidariskt och 
feministiskt Norrbotten, Sverige och 
världen.

Maria Holmquist
1. Jag gick med i partiet 1981.
2. Jag blev vänsterpartist för att jag är 
feminist och Vänsterpartiet är i mina 
ögon det enda feministiska partiet.
Sedan tror jag på rättvisa och solidar-
itet.
3. Idag är jag nog mest intresserad 
av barn och ungas hälsa och såklart 
sociala frågor.

Lena Nordqvist
1. Jag blev tillfrågad maj 2018 av en 
styrelseledamot från Piteås partifören-
ing om jag ville gå med i Vänsterpar-
tiet. Jag tackade ja och det är det bästa 
jag gjort.
2. Miljöfrågor står högt på agendan där 
rik biologisk mångfald, starka eco-
system, sjöar och vattendrag fria från 
föroreningar och rent dricksvatten är en 
ödesfråga för kommande generation/er 
i jakten på kapitalet. 
3. Social jämlikhet, solidaritet, jäm-
ställdhet,  demokrati är andra brin-
nande intresseområden.

Kati Jääskeläinen
1. Jag gick med i partiet 2002
2. Jag har alltid varit vänster och 
värvades till Landstingslistan 2002 till 
valbar plats men blev första ersättare 
när vi fick mindre platser det året
3. Kultur, nationella minoriteter, jäm-
ställdhet och jämlikhet 
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Plats för etikett

FRÅGOR? HÖR GÄRNA AV DIG!

Nina Berggård, ordf.   070-264 56 05 nina.berggard@vansterpartiet.se
Maria Holmqvist-Ek, vice ordf.  070-602 18 86 maria.hek@outlook.com
Bertil Bartholdson, ombudsman  0920-125 08         norrbotten@vansterpartiet.se
Maria Wikslund, kassör   0920-19475  miwikslund@hotmail.com
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Gilla vår 
facebooksida!

Vänsterpartiet Norrbotten

KALENDARIUM

Missa inte i nästa 

nummer av 

Kampviljan:

Hösten 2021

Manusstopp 
1 september 2021

 

OBS! Kalendariet uppdateras kontinuerligt, så håll 
fortlöpande ögon och öron öppna för mer information 
om arrangemang i distriktet och i partiet centralt!
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Regionstyrelsen

Distriktsstyrelsemöte digitalt 

Partiföreningsskola DEL 2
Partiföreningsskola DEL 2

Regionfullmäktige

Motionsstopp inför parti-
kongress
Regionala utvecklingsnämnden

Vänsterdagar i Göteborg

Distriktsstyrelsemöte digitalt

Regionfullmäktige

Partiföreningsskola DEL 3
Partiföreningsskola DEL 3

Regionala utvecklingsnämnden

Regionstyrelsen

Regionfullmäktige

Distriktsstyrelsemöte digitalt med 
regiongruppen

Partiföreningsskola DEL 1
Partiföreningsskola DEL 1

Medlemsutbildning, Älvsbyn

Regionstyrelsen

Facklig rikskonferens

Medlemsutbildning

Regionala utvecklingsnämnden
När du vill komma ihåg någonNär du vill komma ihåg någon

Födelsedag, bröllop eller begravningFödelsedag, bröllop eller begravning

Använd
Arbetarrörelsens Minnesfond

Postgiro 6 62 88-2Postgiro 6 62 88-2
Avkastningen på fonden går till studier

JUNI

SEPTEMBER

NOVEMBER

AUGUSTI

OKTOBER


